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Emlékezetes 
tábor és 
kiállítás

A Vágó Pál Helytörténeti 
Múzeumban kiállítás nyílt a 

XXI. Művésztelep alkotásaiból.
Írás a 6. oldalon

A szubjektív 
közbiztonságérzet az 

elsődleges
Dr. Tóth Péter rendőrezredest, a Jászság 

településeinek rendőrkapitányát kérdeztük 
pályájáról, terveiről, a rendőri munka sikereiről.

Interjú a 3. oldalon

8. oldal

A testi szépség, az arc harmóniája 
és a külső esztétikum mindig a bel-
ső egyensúly tükröződése. Ennek 
szemtanúi lehettek azok, akik július 
8-án részt vettek a II. Roma Szép-
ségversenyen Jászapátin, a Pájer 
Antal Művelődési Házban.

t. m.

Második alkalommal telt meg a 
művelődési ház szebbnél szebb roma 
lányokkal, családtagjaikkal és érdek-
lődőkkel. A dicséretes kezdeménye-
zés és szervezés Farkas Jolánnak, a 

Vihar Rózsák tánccsoport vezetőjé-
nek a gondos munkáját dicséri. Nagy-
pál Ágnes és Tajti Istvánné működtek 
közre a háttérmunkában, a dekoráci-
ót Szécsiné Szilák Ágnes készítette. 

A versenyzők 4-8, 9-12 és 13-20 
éves korosztályokban mérethették 
meg magukat. A meghívott vendégek 
között ott volt Farkas Ferenc polgár-
mester, Kladiva Imre apátplébános 
atya, Kis Józsefné, a Kamilliánus Kö-
zösség vezetője és Murzsa Miklósné, 
a jászjákóhalmi Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke. 

Középpontban a szépség

folytatás a 6. oldalon  

Taczman Mária

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Népművészeti Egyesület tárlatát Pallagi 
Imréné, az önkormányzat Vallási, Kul-

turális és Civilkapcsolatok Bizottsága 
elnöke nyitotta meg. Kiemelte, hogy 
azért is jelentős a jászapáti kiállítás lét-
rejötte, mert a városban a népművészet 
gyakorlása a kicsiktől az idősekig jelen 

van, akár önállóan, akár civil szerveze-
tek keretein belül. A kiállítás anyagának 
láttán Kodály Zoltán szavaival élve „hi-
ánytalan művészeti hatás”-ról beszélt és 
minden látogatónak az „Ah!” rácsodál-
kozás élményét kívánta. 

Az egyesület elnöke, Kenyeres Sán-
dorné vette át a szót, aki a szakértő 
tudásával értékelte és bemutatta a 34 
alkotó népművészeti tárgyait. Az egye-
sület idén krisztusi korba lépett, tevé-
kenységével ez idő alatt országos elis-
mertségre tett szert. A 120 főt számláló 
közösség alkotókból és segítőkből áll, 
akik szerte az egész megyében 30 te-
lepülésen élnek. Céljuk a tárgyalkotó 
népművészet felelevenítése, éltetése és 
továbbvitele, ezen túlmenően pedig a 
nemzeti hagyomány megismerése, a 
helyi, kistáji és össznemzeti értékőrzés. 
A tevékenység nemzeti perspektívává 
való tágítását jól mutatja, hogy az egye-
sület konferenciák, kiállítások, kézmű-
ves foglalkozások, vásárok, szakkörök, 
nyitott műhelyek, galériák és tovább-
képzések szervezésében is részt vesz. 
A legnagyobb népművészeti fórumon, 
a Mesterségek Ünnepén mindig jelen 
van a Budai Várban, 28 tagjuk pedig 
népművészeti iparmesteri címmel és 
különböző országos elismerésekkel, 
díjakkal büszkélkedhet. 

A népművészet kincsei
A magyar emberek érzéseit, örömeit, bánatait, életszeretetét, a teremtett 
világhoz, a hétköznapokhoz és a természethez való viszonyát csak az auten-
tikus magyar népművészet tudja kifejezni, de mondhatnánk népzenét, nép-
táncot, népköltészetet vagy akár az anyanyelvünket is. Ennek lélegzetelállító 
lenyomatát láthatják, akik ellátogatnak a Népművészeti kincsek a Jászkun-
ságban című kiállításra a jászapáti Pájer Antal Művelődési Házba. Az egész 
megyét átfogó válogatás augusztus 4-én, csütörtök délután nyílt meg.

folytatás a 7. oldalon  

halász-taczman

A sportpályán szombaton a regge-
li óráktól elkezdődött a Kimák Tibor 
emlékére rendezett nagypályás lab-
darúgó emléktorna. Az ünnepélyes 
megnyitón délután hirdettek ered-
ményt: Farkas Ferenc polgármester 
méltatta a névadó emlékét. – A másfél 
évvel ezelőtt elhunyt sportoló olyan 
személy volt, akire rá merném bízni 

a gyermekemet. Mosolya, köszönése 
még mindig itt van előttünk – emlé-
kezett Farkas Ferenc, majd virágcsok-
rot nyújtott át Kimák Tibor feleségé-
nek. Végert Gábor, a torna szervezője 
elmondta, hogy az iszonyú meleg el-
lenére mindegyik résztvevő öregfiú 
csapat becsülettel végigjátszotta a 
meccseket és szoros eredmények szü-
lettek. A sorrend a következőképpen 
alakult: Jászkisér–Ragyolc 2:1, Visz–

Jászapáti 1:0, Jászkisér–Visz 2:2, Jász-
apáti–Jászkisér 3:1, Visz–Ragyolc 1:4, 
Jászapáti–Ragyolc 2:2. Ez azt jelentet-
te, hogy mind a négy csapat egy-egy 
győzelemmel, döntetlennel és vere-
séggel zárt. A teljes körbeverés miatt 
az egymás elleni eredmények és a gól-
arány döntött. Első lett Ragyolc (7:5), 
második Jászapáti (5:4), harmadik 
Jászkisér (5:6), negyedik Visz (4:6) a 
Fonyódi járásból.

Az eredményhirdetést megelő-
zően Pócs János országgyűlési képvi-
selő köszöntötte az egybegyűlteket. 
Visszaemlékezett az 1975-ös évre, 
amikor először érkezett Jászapátira, 
pontosan egy Jászsági Randevú volt 
akkor is. 

Nincs randevú vihar nélkül

Az idei, 28. Jászsági Randevú bizony ki volt téve a viharos nyári időjárás vi-
szontagságainak. A Jászapáti Városi Önkormányzat a Mihály Béla által elin-
dított hagyományt ápolva idén is megrendezte az eseményt július 22-23-án, 
szombat-vasárnap.  A technikai munkatársaknak köszönhetően a viharos 
szél és az eső ellenére is mind a két színpadon megfelelő hangzás valósult 
meg. A érdeklődők pedig, dacolva az időjárással, nagy számban eljöttek, tü-
relmesek voltak, és jól érezték magukat.

folytatás a 2. oldalon   cikk a 8. oldalon  

A Jászapáti Praxisközösség az Alap-
ellátás-fejlesztési Modellprogram 
keretén belül egészségnapot rende-
zett július utolsó szombatján a Töl-
gyes Strandon.

kárpáti

A délelőtt kilenc órakor kezdődő, 
délután négyig tartó program nagy 
érdeklődésnek örvendett. A kora dél-
utáni órákban már 130 látogatóról szá-
moltak be az egészségügyi szűrősátrak 
alatt helyet foglaló szakemberek. A 
praxisközösség munkatársainál vér-
nyomás, vércukor és véroxigén-szint 
mérésre volt lehetőség jelentkezni, 
meg lehetett nézetni a testzsír száza-
lékot és a BMI (testtömeg-index) is 
rákerült a vizsgálatokat vállalók szű-
rőlapjára. 

A helyszínen munkálkodó egész-
ségügyi dolgozók kérdésemre elárul-
ták, hogy leginkább túlsúly prob-
lémákra hívták fel a megvizsgált 
vendégek figyelmét, de akadt magas 
vérnyomással és cukorbetegséggel 
küzdő látogató is. A szűrés alkalmá-
val Bakos Judit dietetikus személyre 
szóló táplálkozási tanácsokkal látott el 
mindenkit. Felhívta a figyelmet a napi 
ötszöri étkezés során a vitaminok, 
fehérjék bevitelének fontosságára, a 
rendszeres mozgás jelentőségére. 

Egészséges 
életmódért 
a strandon

folytatás a 4. oldalon  

Az elmúlt napokban nagy közérdek-
lődést váltott ki a több mint hét év-
tizedes jászapáti Pócs Dinnyészet ak-
ciója, amely során ingyen, ajándékba 
adták a nyár közkedvelt magyar gyü-
mölcsét. 

Lapunk újságírója nyomába eredt 
az akciónak és arra gondoltunk meg-
kérdezzük a dinnyészet egyik tulaj-
donosát, Pócs Jánost hogy és miért 
gondoltak az ingyenes dinnyeosztásra. 
Mivel parlamenti képviselő, arról is ér-
deklődtünk voltak-e politikai indítékai 
az akciónak? A képviselő elmondta, 
hogy a politikától teljesen függetle-
nül és semlegesen a Jászság minden 
településén volt dinnyeosztás. Ahol 
nyitottak voltak és fogadókészek, oda 
vittek gyümölcsöt: szociális ottho-
nokba, iskolai táborokba, a hőségnek 
leginkább kitett néhány munkahelyre, 
pékségekbe, a kórházba. 

– A hőségriadó idején az én csalá-
dom ezzel tudott segíteni, mert diny-
nyét termesztünk, nem szódavizet ké-
szítünk – egyszerűsítette le Pócs János 
az okokat. 

Hőség idején a dinnye a maga 90 
százalékos víztartalmával valóban ide-
ális hűsítő gyümölcs, amit cukorbete-
gek is fogyaszthatnak. Harminckétféle 
vitamint tartalmaz, különösen A,E,B 
és C vitamint, de jelentős a calcium, 
a vas és mangán tartalma is. Rosttar-
talma révén pedig tisztítja a beleket. A 
régiek a természet gyógyszertárának is 
hívták a dinnyét.

Dinnye ajándékba
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Az ilyen sorsfordító pillanatok 
minden momentuma beég az ember 
emlékezetébe, így a képviselő is emlí-
tette a jegenyesort, amikor Bolla János 
emeritus jászkapitány hintójával hozta 
Honti Hannát, a tűzijátékra, és az éj-
szakában csengő operett dallamokra. 
Kiemelte, hogy a randevúnak mindig 
az operett volt a fénypontja. Az ope-
rett, amely mosolyt csal az arcunkra, a 
lelkünket, szívünket feltölti szeretettel, 
boldoggá tesz és ebből még másnak is 
jut. Virággal köszöntötte Mihály Béla 
testvérét, Csőke Józsefné Rózsika né-
nit. A Csőke házaspár elévülhetetlen 
érdemeket szerzett a jászapáti népi 
kultúra művelésében. Pócs János egy 
olyan emlékképet is megosztott a kö-
zönséggel, amikor Csőke József beteg-
sége alatt a kórházi folyosón énekelte 
az orvosoknak és a nővéreknek ked-
venc operett slágerét, az Úgy vágyom 
egy nő után címűt. Megköszönte a 
mindenkori jászapáti önkormányzat-
nak a szervező munkát, és a randevú 
szeretetének, hangulatának megőrzé-
sére buzdított. Végül szintén virágköl-
teménnyel köszöntötte az operettgála 
első fellépőjét, Csomor Csillát, aki jász 
identitását, tájszólását, a hagyományo-
kat mindig büszkén felvállalta. 

Ezután tisztelegtek a város szü-
lötte, Mihály Béla keramikus és lát-
ványtervező művész emlékének. Mint 
közismert, ő álmodta meg egykor a 
Jászsági Randevút és sok jeles művész 
meghívásával emelte a rendezvény 
fényét, népszerűségét. Emléktábláját 
megkoszorúzta a család, Pócs János 
országgyűlési képviselő, a Jászapáti 
Város Önkormányzat, Borbás Ferenc 
jászkun főkapitány, a Városi Vegyeskar 
és a Jásztánc Alapítvány. A Városi 
Vegyeskar dr. Réz Lóránt vezetésével 
elénekelte Mihály Béla két kedvenc 
nótáját, a Van egy ház a Tisza parton és 
Jászkunsági gyerek vagyok címűeket. 

Az operettgálát Csomor Csilla 

színművész nyitotta meg, aki rövid 
köszöntőjében elmondta, hogy szív-
bemarkoló érzés hazajönni, megtisz-
teltetés itthon, a Jászságban lenni. – Ez 
éltet, ha szeretettel fogadnak. Jász lány 
vagyok, az identitásom és a szerete-
tem a jászoké – hangsúlyozta, majd 
több közismert operett slágerrel szóra-
koztatta a nagyérdeműt. A Budapest-
blokkon kívül – amire még a közönség 
soraiból egy pár is táncra perdült – el-
hangzottak Az élet egy kabaré, a Hold-
világos éjszakán, A dorozsmai szélma-
lom és a Csárdáskirálynő jól ismert, 
fülbemászó dallamai. Csomor Csilla 
a világot jelentő deszkákat jelképesen 
Koós Jánosnak és Dékány Saroltának 
adta át, majd Bagi Iván és Nacsa Oli-
vér szórakoztató műsora következett. 
A szombati műsort Kalocsai Zsuzsa 
varázslatos hangja zárta, akinek az elő-

adása után tűzijátékban gyönyörköd-
hettek a megjelentek a Panna tónál. 

A vasárnap ott folytatódott hangu-
latban és érdeklődésben, ahol a szom-
bat véget ért. Azzal a  különbséggel, 
hogy itt minden még inkább a látvá-
nyé, a családoké volt.

A hintók és lovaskocsik, lovasok 
felvonulása kora reggel még úgy-
ahogy hűvösben kezdődött. A nagy-
színpad mögötti füves részre álltak be 
az érdeklődés középpontjába került 

lovaikkal a felvonulók. A gyerekek 
különösen körbejárták a kocsikat és a 
pacikat, mígnem melegebb is lett, és az 
Alma együttes is a húrok közé csapott. 
Innen már nem volt kétséges, hogy a 
lovas történeteket a felnőttek hallgat-
ták tovább. Ugyancsak a legkisebbek 
kedvében jártak a szervezők Jancsi bo-
hóccal, aki ebédig tette próbára a hall-
gatóság rekeszizmait.

A délután már a kamaszok és fia-
tal felnőttek számára is egyre vonzóbb 
programokat tartogatott, akikhez az 
estet záró, bakancsos Edda dalokat 
magabiztosan éneklő idősebb korosz-
tály tagjai is csatlakoztak.

Összességében mindenki megta-
lálhatta a maga ízlésének, értékítéleté-
nek megfelelő programokat. Aki nem 
volt beoltva jókedv ellen, az biztosan 
jól érezhette magát.

A Magyar Honvédség megkezdte 
az önkéntes területvédelmi tarta-
lékosok toborzását megyénkben is. 
Július 27-én Jászberényben, másnap 
Jászapátini a Magyar Honvédség 
Hadkiegészítő, Felkészítő és Kikép-
ző Parancsnokság Területvédelmi 
Osztályáról Kovács Imre alezredes 
tartott tájékoztatót a két járáshoz 
járáshoz tartozó települések polgár-
mestereinek, önkormányzati dele-
gáltjainak.

m. t.

Vári-Nagy Judit, a Járási Hivatal, 
egyúttal a Helyi Védelmi Bizottság 
vezetője házigazdaként köszöntötte a 
megjelenteket városunkban, és elöljá-
róban elmondta: ennek a rendszernek 
a lényege az önkéntesség, illetve az, 
hogy helyi embereket, helyi felada-
tokra kíván a honvédség megszólítani 
a jövőben.

Kovács Imre alezredes minden 
részletre kiterjedő tájékoztatójában 
ismertette a nemrégiben útjára indult 
új szolgálati formát, az önkéntes terü-
letvédelmi tartalékos rendszert.

Minden nemzet hadereje a hi-
vatásos katonákon túl a felkészült és 
sokoldalú tartalékos erőre épül. A 
professzionális haderőként működő 
Magyar Honvédség tartalékállomá-
nyát önkéntes tartalékosok biztosít-
ják. A tartalékos rendszer korábbi 
formáját 2011-ben alakították át és 
újították meg, ekkortól beszélhetünk 
önkéntes műveleti, valamint önkén-
tes védelmi tartalékos katonákról. A 
folyamat azonban nem ért véget, hi-
szen idén tavasztól lehetőség van ön-
kéntes területvédelmi tartalékosnak 
is jelentkezni. A Magyar Honvédség 
mindazok jelentkezését várja, akik 
elkötelezettek, és tenni szeretnének 
saját lakókörnyezetük biztonságáért.

Az új szolgálati forma célja, hogy 
az ország összes járása rendelkez-
zen felszerelt és kiképzett tartalékos 

katonákkal, akik saját járásukban 
erősíthetik Magyarország védelmét 
anélkül, hogy lakóhelyüktől hosszabb 
időre el kellene szakadniuk. Ez a kö-
telék egyúttal önvédelmi képességet 
jelent majd helyi szinten a megyének, 
a településnek és a lakosságnak is.

A rendszerhez bárki csatlakozhat, 
aki elmúlt 18 éves, büntetlen előéletű 
és legalább általános iskolai végzett-
séggel rendelkezik. A területvédelmi 
tartalékos szolgálatra azok is jelent-
kezhetnek, akik civil foglalkozásuk 
vagy iskolai tanulmányaik mellett 
szeretnék kamatoztatni tudásukat or-
szágunk védelmében. A területvédel-
mi tartalékosok a lakóhelyük szerinti 
járásban kapják meg kiképzésüket, és 
itt is vethetők be különböző felada-
tokra. A területvédelmi tartalékos 
század tagjai a felkészítések alkalmá-
val olyan kiképzést, tudást kapnak, 
mely a helyi közösség védelmi képes-
ségét növeli, legyen szó honvédelmi 
vagy katasztrófavédelmi helyzetről. 
Miután protokolláris feladataik is 
lehetnek, jelenlétük emelheti helyi 
szinten az ünnepi megemlékezések, 
koszorúzások színvonalát.

A területvédelmi tartalékos az 
önként vállalt szolgálatért különböző 
juttatásban részesül: a szerződéskö-
tési és rendelkezésre állási díj mellett 
a tényleges szolgálatteljesítés időtar-
tamára illetményre, laktanyai elhe-
lyezésre, térítésmentes élelmezésre 
és ruházati ellátásra, továbbá utazási 
költségtérítésre jogosul.

Azok az állampolgárok, akik 
tartalékos katonaként szeretnének 
részt venni a haza szolgálatában, a 
megyeszékhelyen lévő toborzó ügy-
félszolgálat mellett a Kormányablak-
ban is jelentkezhetnek személyesen. 
Emellett kapcsolatba léphet a tobor-
zó szervekkel és regisztrálhat a www.
iranyasereg.hu oldalon, ahol részletes 
információk olvashatók a Magyar 
Honvédségben vállalható katonai 
szolgálat további lehetőségeiről.

Önkéntes tartalékosokat vár 
a Magyar Honvédség

Jászapáti 2000. Mg. Zrt., Fuvar-Speed Kft., Gazdafarm 
Kft., Szatmári Kft. Jászberény, Szabó és Társa Kft., Bacsa 
Mihályné Jászapáti, Bankos István Jászinvest Zrt. Jászapáti, 
Megaker Kft. Jászapáti, Pásztor Pál ifj. Jászapáti, Jakus Ven-
del Jászberény, BS-G 2000 Bt. Jászapáti, Bagi Bútorház Kft. 
Jászapáti, Berki Bertalan Jászapáti, Urbánné Ádám Már-
ta Jászapáti, Pádár László Jászapáti, Mezei Balázs és neje 
Jászapáti, Balajti Gépkölcsönző Balajti Gábor Jászberény, 
Sütőház Kft. Jászapáti, Füle és Fia Kft. Jászapáti, Borbás-
Ker Kft. Jászapáti, Jász-Talléros Kft. Jászapáti, Utla Vill Kft. 
Jászapáti, Gyenes Kertészet Kecskemét, V-Kristály-95 Kft. 
Jászapáti, Regio-Kom Kft.

Az alábbi közreműködők munkájáéért Jászapáti 
Város Önkormányzata köszönetét nyilvánítja: Városi 
Vegyeskar tagjai, Jásztánc Alapítvány táncosai, Muskát-
li Népdalkör, Ragyolci női kórus, Temerin citerazenekar 
és női kórus, Hintókkal és lovakkal felvonulók, Ballagó 
Gyula, Ballagó Edit és Kovács István, Szentesi István és a 
Közmunkaprogram dolgozói, Cserepes Attila, Kocsis János, 
Horváth József, Andrásiné Ádám Krisztina, Kökény Gá-
bor, Nagypál Ágnes, Sági Zoltánné, Zagyi Brigitta, Kálmán 
Imréné, Városüzemeltető Nonprofit Kft. dolgozói, Tőkés 
Mária, Rácz László, Elekes Ferenc és a Polgárőrség tagjai, 
Rendőrség, Végert Gábor, Nagy Sándor, Utassy László és 
munkatársai, Jászapáti Praxisközösség dolgozói.

Jászsági Randevú 2017. támogatóinak listája

 folytatás az 1. oldalról

Nincs randevú vihar nélkül

Tajti Vincénét 95 éves születésnap-
ja alkalmából a Fehér Akác Idősek 
Otthonában köszöntötte Farkas Fe-
renc polgármester és dr. Virág-Nagy 
Edit aljegyző.

Idősek meghitt köszöntése

Király Jánosnét 90. születésnapja alkalmából a Fehér Akác Idősek Otthoná-
ban köszöntötte Pócs János, a Jászság parlamenti képviselője, Farkas Ferenc 
polgármester, és Biróné dr. Boros Anikó jegyző asszony.

Bugyi Lászlónét 90. születésnapja 
alkalmából otthonában köszöntötte 
Biróné dr. Boros Anikó jegyző asz-
szony. (90 éves)
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Dr. Tóth Péter rendőrezredes, 
rendőrségi főtanácsos tavaly szep-
tember elsejétől megbízással látta 
el kapitányságvezetői feladatait a 
Jászságban. Dr. Urbán Zoltán rend-
őr dandártábornok, rendőrségi fő-
tanácsos, megyei rendőrfőkapitány 
2017. július elsejei hatállyal nevez-
te ki a Jászberényi Rendőrkapi-
tányság vezetőjének. Ezt megelőző-
en a főkapitány kérésére Jászberény 
és az érintett képviselő-testületek 
véleményezték és támogatták az új 
kapitány kinevezését, akivel pályá-
járól, terveiről, a rendőri munka si-
kereiről készítettünk interjút.

Halász Lajos

Az újságíró általában türelmetlen, 
arra van trenírozva, hogy a hír frissen 
az igazi. Mégis meg kellett érteni, hogy 
nem az ideiglenes megbízást, hanem 
a végleges kinevezést követően illendő 
az új kapitány bemutatása. Július 20-
án kíméletlenül tűzött a nap délután 
két órakor. A fényből belépve a berényi 
kapitányság épületébe, a lépcső tete-
jén valakinek az árnya látszott csak, 
a személyét nem lehetett felismerni. A 
szolgálattévő rendőr szeme már meg-
szokhatta a beltéri fényviszonyokat, 
így az érdeklődésre, hogy a kapitány-
ság vezetőjéhez jöttünk, fölmutatott a 
lépcső tetejére, mondván, már várja is 
önöket. Dr. Tóth Péter állt ott valóban 
a lépcső tetején és személyesen kísért 
bennünket a szobájába, amelynek aj-
taja a rekkenő hőség miatt (is) végig 
nyitva maradt. Ez a két momentum 
talán nem csak a sorok között olvasók 
számára jelez fontos információkat az 
új rendőrkapitányról. Az interjú alatt 
nemcsak az ajtó, hanem ő maga is 
végig nyitott volt, de a vidám és kedé-
lyes légkör nem volt akadálya annak, 
hogy a határokat megjelölje, ameddig 
nyilatkozni szeretne, vagy épp jogo-
sult.

Honnan származik?
Szolnokon születtem, s lényegé-

ben mindig is a városhoz kötődtem, 
ott jártam általános iskolába és kö-
zépiskolába is, a Verseghy Ferenc 
Gimnáziumba. Ha nagyon kutat-
nám, papír szerint rövid ideig szere-
pet játszott az életemben Jánoshida, 
ennél lényegesen nagyobb szerepet 
Szeged az egyetemi évek alatt, de 
mégis kezdettől minden a megye-
székhelyhez kötött, ahol most is élek 
feleségemmel és két gyermekünkkel.

Jó iskolákba járt, egyenes útja 
vezetett az egyetemre?

Az iskoláim valóban jók, vagy 
talán a legjobbak közül valók voltak, 
de én magam nem mindig. Egyre in-
kább a jogi pálya vonzott. Második 
alkalomra vettek föl Szegedre, az 
ÁJTK-ra, a közbülső évet a vízilabda 
csapat mellett sport állásban töltöt-
tem. Teljesen ez sem volt előzmé-
nyek nélküli, hiszen hatéves korom 
óta jártam uszodába a vizes sportok 
szerelmeseként.

Merre tájékozódott az egyete-
men? Általában jellemző, hogy mi 
az ember szakdolgozatának a témá-
ja. Az Öné mi volt?

A megyei főügyészhelyetteshez 
írtam a szakdolgozatomat, áldozat-
tanból. Arra voltam kíváncsi, hogyan 
és miért kerül valaki ilyen helyzetbe, 
miért pontosan ő lesz az áldozat. A 
felkészülési időszakban feldolgoz-
tam mintegy húsz megyei gyilkos-
sági ügyet, ami már jelentősebb idő-
szakot jelentett, ugyanis akkoriban 
évi négy-hét gyilkosságot örökített 
meg a megyei statisztika.

Tehát majdnem fölösleges meg-
kérdezni, hogy miért is lett rendőr: 
ezek szerint nem családi indíttatás-
ból?

Az élet időnként a felszínen egy-
szerű, a mélyben pedig bonyolul-
tabb: édesapám rendőr volt, tehát a 
felületes szemlélő mindjárt megta-
lálná az okot, hogy miért szereltem 
fel. A valódi ok azonban inkább 
az előbbi válaszomban rejlik. Már 
hallgatóként a rendőrség hivatásos 
állományába kerültem 1992-ben, és 
három év múlva ösztöndíjasként vé-
geztem.

Te r m é s z e t e s e n 
Szolnokra került első 
munkahelyére, és ott 
két-három más elneve-
zésű beosztásban hu-
zamosabb időt töltött. 
Mi volt a feladata?

A Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei 
Rendőr-főkapitányság 
vizsgálati osztályán 
kiemelt fővizsgálói ki-
nevezést kaptam, majd 
két év múlva a bűn-
ügyi osztály kiemelt 
főnyomozója lettem 
egy évtizedig. Ez a két, 
látszólag más beosz-
tás ugyanannak a fel-
adatnak a két oldalát 
jelentette. A megyei 
rendőr-főkapitányság 
funkciójának megfe-
lelően csak kiemelt 
ügyekkel foglalkozik. 
Esetemben annyi volt 
a különbség, hogy fő-
vizsgálóként – szak-
zsargonnal fogalmaz-
va – „vádra adtam” az 
ügyeket, főnyomozó-
ként pedig az ügyek 
feltárása, kinyomozá-
sa, a bizonyítékok ösz-
szegyűjtése volt a feladatom.

Nem fordított logikai sorrend-
ben kapta ezt a két kinevezést?

Szó sincs róla! A logikus sorrend 
az, hogy később kezdjen el a hely-
színen nyomozni valaki, mikor már 
ismer ügyeket, nyomozati cselek-
ményeket, és azok dokumentációit. 
Előtte a papíron összegyűjtött bizo-
nyítékok, módszerek megismerésé-
vel „szagoljon puskapor szagot”. Mi-
kor már felkészült, akkor menjen ki a 
területre. Akkor is ebben a témakör-

ben munkálkodtam, amikor megbí-
zott, majd kinevezett vezetője lettem 
a megyei ellenőrzési szolgálatnak.

Emlékszik-e még az első ügyére?
Az első szép ügyem Jászberény-

hez kötődött. A Lehel Étterem ak-
kori tulajdonosát megzsarolták. 
Huszonnégy ember ellen huszonhat 
rendbeli, élet elleni zsarolás bűncse-
lekményét fedtük fel. Ugyancsak a 
Jászsághoz, pontosabban Jászapáti-
hoz kötődött a 2000-es évek elején 
egy emberölés. Fél évbe telt, míg 
sikerült a tettesi kört azonosítani. 
Heti két-három alkalommal biztos 
jöttem a városba, a végén öt ember 
került börtönbe, közülük négyen 
valós cselekmény, egyikük pedig fel-
bujtás miatt. Emlékezetes ügy volt a 
Gábor-Pack Kft. raktárának felgyúj-
tása is. Ennek a munkának a kapcsán 
ismerkedtem meg egy fiatal tűzoltó 

tiszttel, Fózer Tiborral, aki azóta a 
katasztrófavédelem itteni ezredese. 

Mi a szép a gyilkossági nyomo-
zásban? Egyáltalán úgy működik, 
mint a filmeken?

Egyetlen „szépség” van benne, 
az eredmény. Ez azonban nem olyan 
látványosan, könnyen, lövöldözve, és 
főleg gyorsan történik, mint egy 45 
perces filmben. Sok apró, sziszi-fuszi 
munkával jár, tanúkat keresünk, ok-
okozatokat igyekszünk feltárni. Oly-
kor hetekbe telik, amíg kapaszkodót 
találunk, ami alapján aztán el lehet 

indulni, és felgyorsulhat a nyomozás.
Ha nem tekinti nagyon udvari-

atlannak a kérdést, egy eredmény-
telen nyomozását megemlítené?

Az én ügyem volt, ezért különö-
sen emlékezem rá – noha a rendőrség 
természetesen összefogva, csapatban 
dolgozik –, Kenderesen megöltek 
egy kínai boltost, aki a kung-fu mes-
tere, és a kínai harcművészetek isko-
lájának tanára volt. Biztos, hogy nem 
a „szomszédból” ment át valaki meg-
ölni, de hogy mi történt, az mindmá-

ig rejtély maradt. Szerencsére nem 
ez volt a jellemző, még olyan, kez-
detben kilátástalan ügyeket is meg-
oldottunk, mint a jászladányi eset, 
ahol egy 91 éves bácsit kötöztek meg 
és kínoztak halálra, majd raboltak ki. 
Ott is megtaláltuk a tetteseket.

Mondhatni, hogy szakmailag 
jól érezte magát a főkapitánysá-
gon. Előrelépés volt, örült, ami-
kor 2009-ben Törökszentmiklósra 
megbízták, majd kinevezték kapi-
tányságvezetőnek?

Én minden munkahelyemen 
jól éreztem magam. Azt nem állít-
hatom, hogy csak a lelkesedés volt 
rám jellemző az új feladat kapcsán, 
de természetesen szakmai kihívást 
jelentett, és bizonyos értelemben 
előrelépést is az önálló parancsnoki 
beosztásom. Itt már mások munká-
jáért, egzisztenciájáért, szakmai elő-

rehaladásáért is felelősséget kellett 
vállalnom a kapitánysághoz tartozó 
kezdetben tíz, majd átszervezés után 
hét település lakóinak közbiztonsága 
mellett.

Röviden hogy jellemezné az ot-
tani hét esztendőt? Honnan hová 
sikerült eljutni?

Nagyon változó volt a közbizton-
ság helyzete, a bűnügyi fertőzöttsége 
az egyes településeknek. Jó példával 
járt elöl Kengyel és Örményes, de 
Tiszabőn, Tiszaroffon, Fegyverne-
ken érzékelhetően nagyobbak vol-

tak a gondok. Siker-
nek gondolom, hogy 
a regisztrált bűncse-
lekmények számát 
mindenütt pozitívan 
tudtuk befolyásolni. 
Fegyverneken például 
háromszázról százra 
változott ez a mutató. 
Ehhez persze nem elég 
a következetes munka, 
és a rendőri állomány 
elkötelezettsége. Az 
érintett önkormány-
zatok is megtették a 
magukét halőr, vadőr, 
közterület-felügyelő 
alkalmazásával, kame-
rarendszerek kiépíté-
sével és a Szomszédok 
Egymásért Mozgalom 
(SZEM) támogatásá-
val. Azt tanultam meg 
ez alatt a hét év alatt, 
hogy minden valós 
eseményből okulni 
kell. Kellő önkritiká-
ra van szükség, amit 
az önkormányzatok 
közvetítenek legpon-
tosabban a lakosság 
részéről.

Közbevető kérdés: 
Ön hisz a statiszti-
kákban?

Tisztában kell lenni azzal, hogy 
nem a statisztikának dolgozunk, 
hanem a szubjektív közbiztonságér-
zet az elsődleges. A statisztika csak 
tételesen méri, olykor magyarázza a 
megérzéseinket, vagyis csupán esz-
köz a munkánkban.

Jó, hogy nem a megbízása után 
rögtön interjúzunk, mert így már 
bőven van tapasztalata a Jászság-
ról. Mennyiben más ez a terület, 
mint a korábbi, vagy épp a megye 
más települései? Melyek itt a dobo-
gós problémák?

Korábbi munkám során is rend-
szeresen jártam a Jászságban. Épp a 
múltkor gondoltam át, hogy Jászi-
vány és Jászboldogháza kivételével 
minden településen akadt dolgom. 
Nem ismeretlen tehát előttem a Jász-
ság. Ami itt kiugróan más, számsze-
rűen több mint a megye más részein 
– ha már a statisztikát emlegettük 
–, az a garázdaság és az erőszakos 
cselekmények. A másik két dobogós 
helyről nem mondhatom, hogy csak 
a Jászságra lenne jellemző, sőt, in-
kább általános megyei, sőt országos 
probléma. Az egyik a vagyon elleni 
cselekmények sora, a másik pedig a 
drogfogyasztás, mint általános társa-
dalmi probléma.

Mennyire lehet kiporciózni, 
hogy ezekben a dolgokban mi a 
rendőrség és mi a többi szereplő 
dolga?

A rendőrség feladatkörét, ha-
táskörét és illetékességét törvények, 
jogszabályok, normák írják elő. 
Ahogy már szóba került, csak kö-
zös társadalmi összefogással érhe-

tünk el eredményeket. Tavaly négy 
halálos baleset volt a Jászságban, az 
idén már több történt. Csak rendőri 
eszközökkel nem lehet ezeket a meg-
rázó számokat csökkenteni. Mi is 
felvilágosítást folytatunk, másoktól 
is elvárjuk, hogy hirdesse: aki ittas, 
mindenki más gyerekének az életét 
is veszélyezteti!

Ez elég egyértelműnek tűnik. 
Miért hangsúlyozza különös erő-
vel?

Mert sokak számára nem termé-
szetes. A rendőri vezetés elrendelte a 
rendszeres finn módszer alkalmazá-
sát nálunk is, mivel itt az alkoholos 
állapotban való vezetés gyakoribb és 
súlyosabb. Kapunk gyakran kritikát, 
hogy miért vegzáljuk a vezetőket, 
miből gondolja a rendőr, hogy itt az 
emberek már korán reggel isznak? 
Tegnap reggel hét órától tizenegy 
óráig több helyszínre áttelepülve 
minden gépkocsivezetőt, motorost 
megszondáztattunk, és ezalatt hét 
ittas vezetőtől kellett bevonnunk a 
jogosítványát. Ha hozzáteszem, hogy 
a gyors, gördülékeny ellenőrzés, és 
a dolgukra siető autósok érdekében 
ezek az ellenőrzések a kerékpárosok-
ra nem is vonatkoznak, az eredmény 
még lesújtóbb lenne. Ezt a kijelen-
tésemet is adatokra támaszkodva 
mondom, hiszen külön kerékpáros 
ellenőrzési akcióink is vannak.

Miben bízhatnak a jászsági te-
lepülések a közbiztonság javítását 
illetően?

Azt tapasztaltam Törökszentmik-
lóson, hogy 5-6 év kellett a látványos 
változásokhoz, amelyeket évről évre 
kitartó, szívós munkával lehetett el-
érni. Társadalmi változások eredmé-
nye is a közbiztonság javulása. Úgy 
látom, hogy a tendencia másutt is 
ebbe az irányba mutat. Ehhez hoz-
zájárul a rendőri életpálya modell 
kialakítása és megerősítése, a sze-
mélyi állomány oktatása, fejlődése. 
Jászberény önkormányzata különle-
ges kapcsolatot tart fenn kapitánysá-
gunkkal, nem hárít át segítség nélkül 
feladatokat, együttműködik velünk a 
lehető legtöbb dologban.

Mitől függ az, hogy egyes jász-
sági településeken erős a polgárőri 
jelenlét, másutt inkább a közterü-
let-felügyelőkre bízzák a felada-
tokat? Jó a kapcsolata az önkor-
mányzatokkal? Látszólag kevesebb 
rendezvényen jelenik meg, mint az 
elődje.

A közterület-felügyelőkkel min-
denhol jó az együttműködésünk és 
a teljesen önkéntes polgárőrökkel is. 
Meg kell becsülni azt, ha valaki saját 
szabadidejéből, olykor pénzéből tesz 
a települése közbiztonságáért. Ha 
akarnak és kérnek, minden segítsé-
get megadunk a rendőrség részéről 
számukra. Pócs János parlamenti 
képviselő úr közbenjárására továbbra 
is jelen vannak készenléti rendőrök 
is, főleg a jászapáti járásban. Annak 
lehet oka, ha egy település lakói nem 
éreznek kimondottan nagy készte-
tést a közbiztonság civil védelmére. 
Az is eszébe juthat az embernek, 
hogy talán jónak érzik a közbizton-
ságot. Ami a személyes jelenlétemet 
illeti a települési rendezvényeken, 
ezt egyeztettem a megyei rendőr-fő-
kapitányság vezetésével. Számomra a 
kapitányságvezetés szakmai feladat, 
nem társadalmi beosztás. A színfalak 
mögött telefonon, indokolt esetben 
testületi üléseken, városvezetőkkel 
szűk körű megbeszéléseken is egyez-
tetünk. Mondhatom, hogy kapcsola-
tom az önkormányzatokkal töretlen.

Csak összefogással érhetünk el eredményeket

Sikernek gondolom, hogy a regisztrált 
bűncselekmények számát mindenütt 
pozitívan tudtuk befolyásolni.
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Hangsúlyozta, hogy nemcsak a 
túlsúly, de a túl kevés testzsír is káros 
a szervezetre, hiszen számos vitamin 
zsírban oldódik. A megfelelő folya-
dékbevitel biztosításával – 2,5-3 li-
ter naponta – szintén sokat tehetünk 
egészségünkért. 

Mindazok, akik bátorkodtak egy 
cseppnyi vértől megválni a szűrés ér-
dekében stresszoldó labda formájá-
ban, ajándékban is részesültek. Szintén 
ajándék járt az egészséggel kapcsola-
tos kérdés helyes megválaszolóinak, 

melyet ugyancsak a sátrak alatt helyet 
foglaló tanácsadó kollégák nyújtottak 
át a tájékozott válaszadóknak. A na-
pozós teszt kitöltői között a nap végén 
sorsoltak értékes ajándékcsomagot, 
amelyben az alapellátással kapcsolatos 
nyeremények lapultak. 

A szervezők gondoltak az ifjabb 
generációra is a program összeállí-
tása során. A legkisebbekkel együtt 
a családok közösen oldották meg a 
szülő-gyermek vetélkedő feladatait és 
volt kifejezetten az egészségről szóló 
Activity is. A fiataloknál népszerű-
ségnek örvendett a részeg szemüveg 
kipróbálása, mely amellett, hogy mó-
kás, amikor szédelegve igyekeznek 
kikerülni az akadályokat a vállalkozó 

kedvű játékosok, felhívja a figyelmet az 
alkohol okozta kontrollvesztés nagyon 
is komoly hatására. A hölgyek infor-
mációt szerezhettek a mell önvizsgá-
latáról, a férfiaknak pedig a hererák 
megelőzésében segített tanácsokkal a 
szakember.

Volt lehetőség a szakszerű újra-
élesztés alapjainak elsajátítására is, 
mely feladattal szintén sokan megpró-
bálkoztak. Az interaktív tanácsadást 
szórólapok is kiegészítették, többen 
már a napozóágyakon heverve ta-
nulmányozták például a méhnyakrák 
megelőzéséről, a cukorbetegség tüne-
teiről, a rovarcsípések és élősködők 
okozta betegségekről szóló ismertető 
brosúrákat. Gerinctornát és természe-
tesen a vízi tornát is a medencéknél 
gyakorolták a vendégek. A gyerekek 
különösen nagy élvezettel utánozták 
a gyermekpancsoló instruktorát a ze-
nés-táncos gyakorlatok elvégzésekor. 

A praxisközösség dolgozói pozití-
van értékelték az egészségnapot, örö-
müket fejezték ki, hogy sokan érdek-
lődtek a programok iránt, a résztvevők 
nyitottak voltak, szívesen kapcsolód-
tak be mind a szűrések elvégzésébe, 
mind az interaktív tanácsadásba. El-
mondták, bíznak benne, hogy a prog-
ram hozzájárult egy egészségesebb kö-
zösség megteremtéséhez.

Egészség / Iskola

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvédEnErgEtikai

tanúsítvány
Kátai István

energetikai tanúsító - szakértő
telefon: +36-30/642-7366

E-mail: kataiistvan@invitel.hu
KutyaKozmetIKa

Bejelentkezés SMS-ben: 06/30-541-8943

ÁllatorvosI rendelő
Heves, Nyitvatartás: H-P 18-20-ig
Tel.: 06-30/213-5858 E-mail: lfarkas.dr@upcmail.hu

veszettség elleni oltás, védőoltás,
műtétek, microchipezés, kezeléshez 

szükséges gyógyszerek, Enar ügyintézés!

Július 18-22. között a Gróf Széche-
nyi István Katolikus Gimnázium 
szervezésében Bükkszentkereszten 
táboroztunk 22 iskolatársammal és 
négy tanárnővel.

Kedden, amikor megérkeztünk, 
kipakoltunk, és elfoglaltuk a torna-
csarnokot, a táborhelyünket. A na-

pot azonnal túrázással folytattuk, 
ahol ügyesen eltévedtünk, ez volt a 
legkirályabb dolog. Délután játékok 
keretében örömmel ismerkedtünk „a 
gólyákkal”, a leendő ötödikesekkel. 
Este kimentünk a sportpályára, fociz-
tunk és próbáltunk métázni. Kis Mária 
tanárnővel néhányan elmentünk az 
erdőbe szétnézni, hogy felkészüljünk 

a másnapi térképismereti fejlesztésre.
Szerdán reggel kikötöztük a sza-

lagokat és a bójákat, előkészítettük a 
szalagozott pályát a többieknek. Min-
denkinek nagyon tetszett a tájéko-
zódási verseny az erdőben. Eközben 
két tanárnő palacsintát és paprikás 
krumplit készített nekünk ebédre. A 
délutáni „Ki mit tud?” után este éjsza-
kai túrára mentünk a kilátóba, ahon-
nan nagyon szépnek láttuk a tájat.

Csütörtök délelőtt 10 km-t túráz-
tunk a hegyekben, gyalog mentünk 
el Diósgyőrbe, a várba. Délután Se-
lyemréten a strandon fürödtünk és 
csúszdáztunk, ahol nagyon jól érez-
tük magunkat. Este busszal mentünk 
vissza a szállásra. Ez sokunk számára 
érdekes volt, másoknak pihenés gya-
nánt szolgált.

Péntek délelőtt Lillafüredre indul-
tunk. Oda- és visszaúton is libegőztünk, 
ez nagyon tetszett mindenkinek. Lilla-
füreden a csónakázótó partján ebédel-
tünk, majd szabadprogramot kaptunk, 
hogy szétnézhessünk. Este fociztunk és 
métáztunk.

Szombaton délelőtt ismét a térkép-
pel ismerkedtünk, és teljesítettük az 
utolsó szalagozott pályát. Ebéd után 
– ami gyros volt az egyik helyi foga-
dóban – összepakoltunk, és jöttek a 
szülők értünk. Az az igazság, nagyon 
kár, hogy ilyen hamar vége lett a tábo-
rozásnak, de szerintem nagyon jó volt.

Megkérdeztem a többieket is 
a táborról, íme, néhány vélemény: 
„Nagyon jó volt a tábor, szereztem 
néhány barátot, sokat nevettünk és 

Kis Mária tanárnő jól lefárasztott – 
nemcsak fizikailag.” „Ami a táborban 
a legjobban tetszett, amikor Miskolc-
ra mentünk.” „Nekem tökéletesen 
tetszett minden – túrák, strand, foci, 
libegő!” „Jó volt a tábor, jókat beszél-
gettünk – napközben nem lehetett 
a gyerekeknél telefon.” „Jól éreztem 
magam, nagyon várom a következőt!”

A táborozó diákok nevében: 
Nagy Barbara 6.a/7.a

Eltévedni király dolog

 folytatás az 1. oldalról

Egészséges életmódért 
a strandon Morus Tamás tollából származik e 

gondolat – aki a XVI. század nagy ál-
lamférfija volt –, hogy „A hagyomány 
nem a hamu őrzése, hanem a láng 
továbbadása!” Bár több száz éve írta 
le ezt a mondatot, de azt gondolom, 
napjainkban is igaz. Ennek szellemé-
ben rendeztük meg a Hagyományőr-
ző napot a Jászapáti Szent Imre Kato-
likus Általános Iskolában.

Manapság a globalizáció negatív 
hatását kiegyensúlyozandó, egyre fon-
tosabbak lesznek azok a dolgok, ame-
lyekhez kötődünk, amelyek közösséget 
formálnak belőlünk. Iskolánk szemlé-
lete szerint is kiemelt nevelési feladat 
a magyar keresztény hagyományok 
jelenléte a mindennapokban, amelyek 
gyökeret, s egyszersmind keretet is ad-
nak gyermekeink iskolai életének, se-
gítve ezzel a helyes társadalmi normák 
elsajátítását.

Iskolánk sikeres pályázó tevékeny-
ségének köszönhetően (EFOP-1.3.5-
16-2016) nyílt alkalmunk ezt az egész 
napos rendezvényt megvalósítani.

A délelőtt folyamán a gyerekek 
két programon vehettek részt, amely-
nek során több jász hagyománnyal is 
megismerkedhettek. Andrási István 
néptáncoktató és a Jásztánc Alapítvány 
táncosai, valamint Molnár László nép-
zenész közreműködésével egy inter-
aktív tánc- és énekelőadás résztvevői 
lehettünk. Hagyományos népi hangsze-
rekről hallottunk, jász népdalokat ta-
nultunk, valamint belekóstolhattunk a 
jászok oly csodálatos tánckultúrájába is.

A délelőtt további részében két elő-
adáson vehettünk részt. Bódiné Bagi 
Éva a hagyományos jász ételekről me-
sélt, valamint szűkebb pátriánk, a Jász-
ság lakodalmi ételeivel és szokásaival 
ismertetett meg bennünket. Megtud-
hattuk például azt, hogy miért voltak 
olyan karcsúak a jász asszonyok, vagy 
hogy régen miért is volt meghatározott 
sorrendje a heti étkezésnek, illetve hogy 

a katolikus hagyományok étkezési kö-
töttségei, tilalmai mennyire közel álltak 
a mai egészséges táplálkozás alapveté-
seihez.

A második előadásban Tajti Erzsé-
bettől a jász viseletekről hallhattunk. 
Sőt, nemcsak hallhattunk, hanem ta-
pinthattunk és szagolhattunk is, hiszen 
a viselet darabjain túl azok anyagaival 
is részletesen megismerkedtünk. Ezt a 
gyerekek különösen érdekesnek talál-
ták, hiszen nem gyakran tudunk példá-
ul hernyóselymet vagy lenkócot, eset-
leg gyapjút érinteni. Az előadás végén 
olyan érdekes dolgokat ismerhettünk 
meg, hogy hogyan és miként változtak 
az alsóruházatok az évtizedek során 
és hogy a jász viseletünkben viszony-
lag korán jelent meg ez a ruhadarab, a 
többi körülöttünk élő népcsoportokkal 
ellentétben.

A délelőtt zárása a finom ebéd volt, 
aminek a menüje is igyekezett a hagyo-
mányos jász konyha elemeit követni. A 
tartalmas gulyásleves után a finom kelt 
kakaós kalács igazán jól esett. 

A délutáni kis sziesztát követően 
kézműves foglalkozások vártak a gye-
rekekre, ahol a jász mesterségeket ké-
pezték le a tanító nénik gyermekeink 
életkorához és képességeihez. Készültek 

itt gyönyörűbbnél gyönyörűbb terítők, 
szalvétatartók, asztali díszek és könyv-
jelzők jász motívumokkal, valamint 
ékszerek gyöngyből és a szövés-fonás 
eszközeivel. Az alkotó tevékenységben 
való elmélyülés után a délután máso-
dik fele ismét a pezsgés jegyében zaj-

lott. A Kolompos Együttes tett eleget 
meghívásunknak. Kedves és közvetlen 
zenei műsoruk rendre megnevettetett 
bennünket és akarva-akaratlanul is ke-
zünk-lábunk járt a zene ritmusára. A 
zenészek gyermekszeretete belengte a 
termet, amelynek jutalma a sok és szív-
ből jövő gyermekkacaj volt. 

Erről egy animációs mese tanulsága 
jut eszembe. Ebben a történetben kis 
szörnyecskék világuk energiaszükségle-
tét kezdetben úgy fedezték, hogy ijeszt-
gették a kicsiket és a sikolyok feltöltöt-
ték az energiatárolóikat, majd rájöttek, 
hogy egyetlen gyermek szívből jövő és 
önfeledt nevetése milliószor több ener-
giát ad sikolyánál. Innentől már nem 
rémisztettek, hanem nevetettek.

Azt gondolom, hogy nekünk, pe-
dagógusoknak is, és talán mindenki-
nek, aki gyermekekkel foglakozik, ez 
a hajtóerőnk: a gyermekeink neveté-
se. Igyekszünk a sok megfelelni való 
mellett arra törekedni, hogy az iskolá-
ban eltöltött idő egyben jelentsen sok 
örömet is, és okozzon sok-sok boldog 
percet.

Nem a hamut őrizzük
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Akác, tölgy tűzifA
gurigázvA és hAsítvA. 

Nyitva: hétfő-péntek: 8-16 óráig, szombat 8-12 óráig.
5130 Jászapáti, Temető u. 4. Az árváltozás jogát fenntartjuk!

házhoz szállítás megoldott!

Érdeklődni, megrendelni a helyszínen és
a 06-30/9451-252-es telefonszámon lehet.

Megszokott áruválasztékkal várjuk kedves vásárlóinkat.

Do
m

in
ó

tüzép

régi pénzek, iratok, kötvények, obsitok
vásárlása: 06-30/9689-414.

friss szállítású lEngyEl
kAzán- és BArnAszén.

Születtek: Máté Roland Brendon 
2017. 06. 16.; Jász Balázs 2017. 06. 20.; 
Ádám Iza 2017. 06. 25.; Farkas Melissza 
2017. 06. 23.; Zagyi Viktória 2017. 06. 
25. Jászivány; Csík Viktor 2017. 06. 27.; 
Major Dominik Dániel 2017. 06. 28.; 
Farkas Csenge Maja 2017. 07. 02.; Far-
kas Krisztofer 2017. 07. 05.; Fejes Maja 
Ilona 2017. 07. 08.; Gulyás Laura 2017. 
07. 13.; Farkas Noel Nikolasz 2017. 07. 
16.; Lólé Anabella Anasztázia 2017. 07. 
08.; Nagy Boglárka 2017. 07. 11.

Házasságkötés: Farkas Béla – Far-
kas Emília Sarolta 2017. 06. 19.; Ko-
csordi Ákos Tamás – Járvás Nóra 2017. 
06. 24.; Abodi Dávid – Mihályi Nóra 
2017. 07. 01.; Mága József – Banya Bet-

tina 2017. 07. 13.; Banya József – Ka-
tona Marianna 2017. 07. 13.; Nagypál 
György – Utasi Krisztina 2017. 07. 15.

Elhaláloztak: Fülöp József Mihály 
élt 88 évet; Léhi Sándorné Urbán Pi-
roska élt 78 évet; Csikós Istvánné Ko-
csis Mária élt 77 évet; Antal Józsefné 
Zsemberi Margit élt 93 évet; Rusvai 
Istvánné Koczka Katalin élt 81 évet; 
Rusvai László élt 84 évet; Stupek István 
Miklósné Pokorny Mária élt 70 évet; 
Illés József élt 65 évet; Farkas Józsefné 
Szeder Ilona élt 68 évet; Bugyi Miklós-
né Lipták Erzsébet élt 85 évet; Tajti Jó-
zsefné Tajti Rozália Terézia élt 78 évet; 
Csőke Gáborné Fehér Valéria élt 74 
évet; Urbán István jásziványi lakos élt 
63 évet; Borbás Imre élt 75 évet; Tóth 
Sándorné Borzák Borbála élt 92 évet.

Anyakönyvi hírek

„Pénzhamisitók Jászapátin. Ve-
szedelmesnek látszó pénzhamisitó 
banda szervezkedésének vetett gátat 
szombaton a jászapáti csendőrség 
ügyes vezetője, Deáki Ignác járási őr-
mester. özv. Major Jánosné volt korcs-
márosné lakásán rajta csipett egy magát 
Havlin Gusztáv fővárosi borkereske-
dőnek valló, fölötte gyanus, külfüldre 
szóló utlevéllel is ellátott férfit, amikor 
éppen egy hamis pénzgyártó mühely 
berendezésének finanszirozásáról tár-
gyalt a háziasszonnyal. Havlin Gusz-
távnál 2 drb. hamis 50 koronás és 2 
drb. hamis 100 koronás papirpénzt 
találtak. A hamisitványok nem valami 
sikerültek. Kihallgatásakor bevallotta, 
hogy régen összeköttetésben áll özv. 
Majornéval, akihez Nagy Károly ro-
vott multu jászapáti községi végrehaj-
tó utasitotta, mint olyan asszonyhoz, 
akinek ismeretsége révén könnyen 
lehetne pénzes embert szerezni egy 
nagyobbszabásu hamispénzgyártó 
mühely berendezéséhez. Hogy a hamis 
papirpénzek honnan kerültek hozzá, 
arra nézve nem adott felvilágositást. 
Vallomása szerint a hamis bankókat 
ez ideig még nem bocsátották forga-
lomba. – A csendőrőrmester ugy özv. 
Majornét, akinek házánál gyakran 
fordulnak meg gyanus és kétes fővá-
rosi ekszisztenciák – mint az állítóla-
gos borkereskedő Havlin Gusztávot 
letartóztatta és még vasárnap délben 
átadta a kir. j. – biróságnak, egyuttal 
táviratban értesitette a budapesti fő-
kapitányságot az esetről, annál is in-
kább, mert a bünös szövetkezet egyik 
tagja, a Havlin által megnevezett Nagy 
Károly, a banda leleplezése előtt Buda-
pestre utazott. Ez ideig nincs róla sem-
mi hír. özv. Major Jánosnét és Havlin 
Gusztávot miután Hubay Kálmán 
vizsgáló biró többször is kihallgatta 

őket, a hétvégén Budapestre, az ottani 
kir. ügyészség börtönébe szállitották. 
Ügyükben – pénzhamisitásról lévén 
szó – a budapesti kir. törvényszék fog 
itéletet hozni.”

Jászapáti és Vidéke 1912. augusztus 4.

„Kövezzék ki a postához vezető 
utcát! Bátrak vagyunk az előljáróság 
figyelmét felhivni egy árverésre, ame-
lyet f. hó 26-án, hétfőn tartanak  meg 
Jászapátin. Utépitéshez való igen jó 
minőségü terméskő kerül ott dobra, 
valószinüleg rendkivül jutányos áron. 
A község érdekében állónak tarta-
nánk, ha az előljáróság az árverésen a 
mintegy 120 kocsira való kőmennyi-
séget megvenné s vele a községháza 
mellett, a postához vezető utcát végig 
kikövezné. A községháza kapujáig 
ugyis megcsináják az ősszel a kőutat, 
igen okos és alkalomszerű lenne tehát 
az utcát az árverésen megveendő olcsó 
kővel egészen a postáig végig kikövez-
ni. Hiszen tudjuk, hogy mily rettene-
tes sár van ott féléven keresztül. Azt 
is tudjuk, hogy valósággal állatkinzás 
az arra való kocsiközlekedés. Minden 
községbeli állatartó gazda s így tehát 
majd az egész község érdeke kívánja, 
hogy azt a nagyforgalmu utcát, ahol 
különben is községháza, posta, kir. 
közjegyzői hivatal, bank, a legnagyobb 
gabonaraktár, a legnagyobb forgalmat 
csináló állatkereskedő, a legnagyobb 
forgalmu bor- és pálinka üzlet, a gaz-
dasági kör stb. van, - mielöbb kikövez-
zék. Hisszük, hogy az előljáróság belát-
ja érveink igazságát és teljesíteni fogja 
kérésünket.
Jászapáti és Vidéke 1912. augusztus 25.

A könyvtár helytörténeti 
anyagából válogatta:

Csintalan Dóra könyvtáros

Emlékek a város életéből

A jászapáti Városi Könyvtár fotópá-
lyázatot hirdet „Négy évszak Jászapá-
tin” címmel.

A pályázat célja: Jászapáti épített és 
természeti környezetének, kulturális 
értékeinek, eseményeinek, rendezvé-
nyeinek megörökítése a négy évszakra 
vonatkozóan.

Pályázati feltételek:
•	Amatőr fotósok műveit várjuk kor-

osztálytól függetlenül.
•	A fotók megörökíthetik Jászapáti bár-

mely részét, még a határterületet is, de 
azon felismerhető legyen, hogy az a 
városról készült.

•	Egy pályázó fordulónként maximum 
3 fotót küldhet be, melyek lehetnek 
fekete-fehérek vagy színesek.

•	A pályamunkákat elektronikusan a 
jaszapatikonyvtar@gmail.com e-mail 
címre vagy személyesen bármilyen 
adathordozón be lehet nyújtani. 

•	A képeket nagy felbontásban várjuk, 
hogy jó minőségben kinyomtatva ki-
állíthatóak legyenek.

•	Kérjük feltüntetni a pályázó nevét, 
életkorát, e-mail címét, a fotó készíté-
sének idejét és helyét.

•	A fényképek a pályázat kiírását meg-
előzően is készülhettek.

•	A képek A/4-es méretben a PD PHO-
TO felajánlásával ingyenesen kerül-
nek kinyomtatásra.

•	Az alkotó felelőssége, hogy a képen 
szereplő személy/személyek hozzájá-
rultak a róluk készült fotók nyilvános-
ságra hozatalához.

•	A pályázó a képek beküldésével nyi-
latkozik, hogy a beküldött fotók felett 
korlátlan felhasználási joggal rendel-
kezhet a jászapáti Városi Könyvtár, 
így képeit a helytörténeti gyűjtemény 
részévé teheti és a későbbiekben egyéb 
célokra felhasználhatja.

•	A pályázatokat szakmai zsűri értékeli. 
•	Fordulónként egy győztest, végül ab-

szolút első három helyezettet hirde-
tünk azok közül, akik mind a négy 
évszakkal pályáztak. 

•	A helyezettek díjazásban részesülnek.

A fordulókhoz tartozó benyújtási 
határidők: nyár: 2017.augusztus 31., 
ősz: 2017. november 30., tél: 2018. feb-
ruár 28., tavasz: 2018. május 31.

Fotópályázat a városról

Új év – új tervek. Bár 2003 januárjá-
ban még volt két előadásunk a Csár-
dáskirálynőből, már az új darab iránt 
érdeklődött mindenki városunkban.

Kökény Gábor

„A jól bevált dolgokon ne változ-
tass!” E gondolat jegyében választot-
tuk következő bemutatóként Szirmai 
Albert művét, a Mágnás Miskát, amely-
nek filmváltozata máig nézettségi re-
korder a magyar közönség előtt. Ismert 
mű, gyönyörű zenével és bolondos 
tartalommal, amelyben új tagjaink is 
megmutathatták magukat. Nagy János 
és Balogh Mónika maradtak főszerep-
lőként az előadás egyik szerelmes párja, 
a címszerepet a Kálmán Imre-operett 
Miska pincérének szerepében kiválóan 
komédiázó Pagonyi László kapta. Part-
nere Marcsa szerepében Süttő Józsefné 
Mártika lett, a vegyeskar vice-karnagya. 
Az előadás meglepetései voltak Radics 
Istvánné a nagymama és Balogh János 
Mixi gróf megformálásával.

Gazsi Andrásné új jelmezeket varrt, 
mi pedig a nehézkes és nagy helyet 
elfoglaló paravánok helyett könnyen 
mozgatható, összekapcsolható, kis he-
lyet elfoglaló USB-lapokból készítet-
tünk díszletet.

A próbák zökkenőmentesen foly-
tak, mert az előző előadások előkészíté-
sében már gyakorlatot szereztünk, így 
fél év után készen álltunk a bemutatóra, 
amelynek előestéjén kicsit megijesztet-
tem a társulatot azzal a bejelentéssel, 
hogy nem Süttő Józsefné fogja alakítani 
Marcsa szerepét, hanem Pagonyi Lász-
lóné Mártika ugyanis az előző nap ment 
feleségül „Miskánkhoz”. Persze így 
könnyű volt szerelmest játszani…

A siker most sem maradt el, a há-
rom helyi előadás mellett még tizenegy 
településre kaptunk meghívást.

A digitális zongora mellett a han-
gosításhoz mikroportokkal, hangszó-
rókkal, reflektorokkal sikerült fejleszte-
nünk technikai hátterünket.

A jászdózsai fellépésnek egy későb-
biekben gyümölcsöző eredménye is 
lett, mert megismerkedtünk az ott élő 
operaénekessel, Kóródi Anikóval, aki 
elismerően gratulált a fellépésünkhöz.

Sajnos ebben az évben Zsemberi 
Imre bácsi mellett elveszítettük Váradi 
Kornélt is a társulatból, akiknek halála 
mélyen megrendített valamennyiünket.

2004-ben a Színjátszó Kör képvisel-
te városunkat az Apáti nevű települések 

Pornóapátiban megrendezett találko-
zóján. Ez a kis falu közvetlenül az oszt-
rák határ mellett van, és május elsején 
az elsők között voltunk, aki az Európai 
Unió újdonsült állampolgáraiként egy 
személyi igazolvánnyal átsétálhattunk a 
„sógorokhoz”.

A Mágnás Miska egy nagy elisme-
rést is eredményezett a csoportnak és 
személyesen a Színjátszó Kör vezetőjé-
nek: a Jászberényi Városvédő és Szépítő 
Egyesület a Déryné Művelődési Köz-
ponttal és a Jász Múzeummal karöltve 
1989 óta minden évben megemlékezik 
Jászberény híres szülöttéről, Déryné 
Széppataki Rózáról, a híres primadon-
náról. Az emlékezés mellett díjat is 
átadnak, mely a színház-, ének- és ze-
nekultúra valamely jeles, jászsági mű-
velőjét illeti. 2004-ben – Fodor Dénes 

mellett – Kökény Gábor kapta meg a 
Déryné-díjat a Jászapáti Színjátszó Kör 
megalakításáért és működtetéséért.

A Színjátszó Kör előadásai a vá-
rosban is nagy hatást keltettek, mert az 
oktatási intézményekben a gyerekek és 
a diákok – lelkes pedagógusok segít-
ségével – egyre több színházi darabot 
dolgoztak fel, és mutattak be nemcsak a 
tanulótársaiknak, de a szülőknek is. (A 
muzsika hangja, Rómeó és Júlia, Indul 
a bakterház, A kőszívű ember fiai, A kis 
lord)

A Színjátszó Kör 
vezetője is gondolt 
az utánpótlásra, mert 
a nyári szünetekben 
Kis-Színjátszók Köre 
néven összegyűjtötte 
az érdeklődő gyere-
keket és 2003-ban a 
Ludas Matyit, 2004-
ben pedig a János 
vitézt tanította be, és 
mutatták be a szü-
lőknek. A leglelke-
sebbek – Tajti Anita, 

Muhari Bálint, Káposztás Diána – ké-
sőbb a középiskolában is bekapcsolód-
tak az amatőr színházi munkába.

A Színjátszó Kör szólistái egyre 
több felkérést kaptak a különböző vá-
rosi rendezvények színvonalának eme-
lésére és nemcsak Jászapátin, amelynek 
eredményeként az aktuálisan futó elő-
adásunkat is kérték bemutatni. Így tör-
tént ez a Heves megyei Tenken, ahol a 
falunapon több alkalommal énekeltünk 
és a helyi iskola tornatermében a Mág-
nás Miskát is bemutathattuk. Fellép-
tünk a jászapáti Ipari Iskola és a tiszafü-
redi Kamilliánusok jótékonysági bálján, 
és sikerült a megye távolabbi helyein 
– Törökszentmiklóson, Tiszatenyőn, 
Kenderesen – is öregbíteni Jászapáti jó 
hírnevét előadásainkkal.

Folytatjuk

A Jászapáti Színjátszó Kör története (5)

SZEMPONT OPTIKA-FOTO
Jászapáti, istván király út 3. tel.: 06-57/442-796 ny.: h-p: 8-12, 12.30-17-ig, szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

látásvizsgálAt csütörtökönként, szEmüvEgrEnDElés EsEtén ingyEnEs! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

Az akció augusztus 31-ig tart.
maxxee fényresötétedő lencsék akár 20% kedvezménnyel.

hoya gyermek szemüveg-
lencsék 20% kedvezménnyel.

hoya prémium tükröződés csökkentő
rétegek 20% kedvezménnyel.

Az akció augusztus 14-től szeptember 30-ig tart.
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A lányok rutinosan, szép ruhák-
ban, gyönyörű hajkölteményekkel, 
ízléses sminkben és nagy mosollyal 
mutatkoztak be a színpadon, így a zsű-
rinek sem volt könnyű dolga eldön-
teni, hogy a sok szép fiatal közül ki is 
a legszebb. Az ítészek ez évben Túró 
Tamás, Kömlő polgármestere, Far-
kasné Danyi Tünde, a Kömlői Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat elnöke, 
Balogh Viola énekesnő, Balázs Béla, a 
Jászalsószentgyörgyi Roma Nemzeti-
ségi Önkormányzat elnöke és Farkas 
Imre, a Jászapáti Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat elnökhelyettese voltak. 
A zsűrielnöki feladatokat Kalmárné 
Nagyistván Erika látta el. Amíg a hatta-
gú zsűri elvonult a döntést meghozni, 
addig a Tatai Csibészek formáció tagja, 
Tóth Miki szórakoztatta és táncoltatta 
a nagyérdeműt mulatós egyvelegével. 
Ekkor már a fiúk is laza vagánysággal 
mutatták meg magukat a táncolók kö-
zött. Fellépett Balogh Viola énekesnő 
is és megcsodálhattuk a Vihar Rózsák 
csoport produkcióját, amit Duka Vivi-
en koreografált. 

Az eredményhirdetéskor Kalmár-
né Nagyistván Erika elmondta, hogy 
minden résztvevőt megillett a gratu-
láció. Köztudott, hogy minden gyer-
mek és fiatal a szüleinek a legszebb. 
Így a döntés egy ilyen helyzetben so-
sem könnyű, hiszen a szépség relatív, 
a maga módján mindenki képvisel 
egyfajta csodát. Kiemelte, hogy idén 
a 4-8 éves korosztályra a csillogó, fé-
nyes megjelenés volt jellemző, míg a 
nagyobbak már szolid eleganciát jele-
nítettek meg a színpadon. 

A dobogós helyezések a követke-
zőképpen alakultak sorrendben: 4-8 
éves korosztály: Farkas Fruzsina, Far-
kas Mária, Lakatos Mirella. 9-12 éves 
korosztály: Béki Noémi Kasszandra, 
Csányi Kiara, Nyíri Vanessza. 13-20 
éves korosztály: Duka Amanda, Illés 
Bianka, Ürmös Klaudia. 

A különdíjat Farkas Dorina kap-
ta. Búslakodni senkinek nem volt 
oka, hiszen mindenki részesült ér-
tékes ajándékcsomagban, sőt az első 
helyezettek ötven képes divatfotózást 
is nyertek Egerben. A legidősebb 
korosztály nyertese ezen felül séta-
repülést nyert ugyancsak Egerben 
Horváth Tibor „Tibcsike” felajánlásá-
ban. A nyereményeket Farkas Ferenc 
polgármester adta át. Farkas Jolán 
megköszönte a szponzorok felajánlá-
sait, Pócs János országgyűlési képvi-
selő,  Jászapáti Városi Önkormányzat 
és Farkas Ferenc polgármester támo-
gatását.  Nélkülük ez a délután nem 
jöhetett volna létre.

Két versenyző kislány anyukája, 
Csányi Anikó elmesélte, hogy roko-
ni invitálásra neveztek gyermekei. 
Nagyobbik lánya a 9-12 éves kategó-
ria második helyezettje lett. Egy hét 
állt rendelkezésre, hogy felkészítse 
a megmérettetésre csemetéit, ruhát 
válasszanak, megtervezzék a színpadi 
megjelenést. Az édesanya kiemelte, 
hogy mindkét lánya örült az aján-
dékoknak, az eseményen nagyon jól 
érezték magukat, ami a szervezők ba-
rátságos, segítőkész hozzáállásának is 
köszönhető volt. 

Farkas Jolán elmondta, reméli, 
hogy ennek a szépségversenynek a 
jövőben is lesz folytatása, mintegy ha-
gyománnyá válik Jászapátin, valamint 
kifejezte szándékát a területi bővítés-
re. Jövőre más települések szépségeit 
is meghívják, hiszen nagyon fontos, 
hogy ez a közösség vigye az általuk 
képviselt kultúra és szépségeszmény 
jó hírét.

Szabadidő

 folytatás az 1. oldalról

Középpontban a szépség

A XXI. Művésztelep alkotásaiból a 
Vágó Pál Helytörténeti Múzeumban 
nyílt kiállításra július 14-én, pénte-
ken  17 órakor. A kiállítást Bukor 
Irén, a Városi Könyvtár és Műve-
lődési Központ igazgatója nyitotta 
meg. A műsort a tábor két résztve-
vője, Réti Andrea (vers) és Rudolph 
Karl Höld (zongora) készítette és 
mutatta be.

A Jász Alkotók Köre XXI. táborát 
július 3-14 között tartottuk Jászapá-
tin. A mögöttünk álló év bővelkedett 
örömteli és szomorú eseményekben. 
Szalkári Rózsa ezen a megnyitón 
már nem lehet velünk. Még megér-
hette, hogy a JAK megkapta a Jászok 
Egyesületétől a Civil Vándor Díjat, a 
várostól pedig a Pájer Antal Díjat. Őt 
akkor neveztük ki örökös tiszteletbeli 

táborvezetőnek. Mi ezt mindig is így 
gondoltuk róla.

Közös helyszíneink voltak a kör-
nyék települései, tanyái, ahol min-
denki inspirációkat gyűjthetett. Vol-
tunk Jásziványon, a falu határában 
egy tanyán, az erdőben. Vasárnap egy 
jászszentandrási tanyán hűsöltünk 
egy tavirózsás tavacska mellett.

Most is volt irodalmi est, mint 
már jó néhány éve mindig. A tábor 
író, alkotói mutatták be munkáikat. 
Hogy még élvezetesebbek legyenek az 
írások, előadóművészünk, Réti And-

rea tolmácsolta többségüket. A tábor 
felnőtt pedagógus résztvevői most is 
vállalták a kisebbek, fiatalabbak okta-
tását délelőttönként.

Természetesen most is volt mé-
diás csoport Danczák István vezeté-
sével. Pájer Antal és a róla elnevezett 
Művelődési Ház volt a témájuk. Min-
denkit felkerestek, akit csak lehetett. 
Nem ismertek lehetetlent. Még Eger-
be is elmentek, hogy riportot készít-
hessenek dr. Lisztóczki László iroda-
lomtörténésszel.

Az idei év kiállítási anyaga figye-
lemreméltó. Egyre változatosabbak az 
alkotások. Most egy szobrászunk is 
van Rudolph Karl Höld személyében. 
Tizen-huszonéves fiataljaink is van-
nak, akiknek nagyon örülünk, hogy 
kitartanak mellettünk, gyakran túl is 
szárnyalnak bennünket. A kisebbek 

alkotásai is évről évre szebbek, sok 
visszatérő van közöttük. Reméljük 
néhány év múlva felnőtt tagjaink kö-
zött köszönthetjük őket.

Nagyon sokan támogatták a tábor 
munkáját. Sokan közülük ajándék 
képeket vehettek át a megnyitón. D. 
Kovács Júlia, a JAK vezetője pedig 
könyvekkel köszönte meg a tábor 
résztvevőinek munkáját.

Köszönjük a támogatást minden-
kinek!

Deli Julianna
táborvezető

Emlékezetes tábor és
alkotói kiállítás

A felnőtt kiállítók: Budai Szilvia, D. Kovács Júlia, Danczák István, H. 
Bekes Viktória, Horváth Bence, Pásztorné Győr Mária, Radics Márta, Réti 
Andrea, Rudolph Karl Höld, Réti Vera, Sisa Levente, Szabari Zoltán, Törökné 
Rusvai Mária, Végert Ágnes, Vozáry Viktória, Deli Julianna.

A tanulók: Antal Lorina, Borbás Virág, Budai Flóra, Gulyás Lilien, 
Kishonti Hanna, Kovács Amarillisz,  Menyhárt Zoé, Nemoda Ditta, Nyit-
rai Enikő, Pető Nóra, Urbán Írisz, Urbán Liána, Tóth Nikolett, Sipos Dorina, 
Utasi Borbála.

Médiás csoport: Gőz Kincső, Körei-Nagy Kristóf, Mosonyi Dóra.
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Kenyeres Sándorné azt is kiemel-
te, hogy a Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Értéktárban több szakáguk 
szerepel, így például a jászsági hím-
zés, a megújult jász viselet, vagy a jász 
kosárfonás. 

Az idei kiállítás a Magyar Művé-
szeti Akadémia által kiírt pályázatnak 
köszönhetően jöhetett létre, és egy 
több állomásos kiállítás-sorozat első 
helyszíne Jászapáti. A Kárpát-meden-
cei hímzőkultúrát a jász és a kun hím-
zések képviselik, de megtekinthetünk 
keramikus termékeket, a fazekasság 
és a fafaragás remekeit, kosárfonók, 
vesszőfonók és késes mesterek keze 
munkáit. A vesszőfonások közül ér-
demes elidőzni a babakocsi aprólé-
kos, bonyolult szerkezetén. Emellett 
bőrművesek, csuhékészítők termé-
keit, népi ékszereket, vert és varrott 
csipkét, kovácsmunkát és szövőalko-
tásokat is bemutat a tárlat. 

A kiállításon szemlélődő nem-
csak őseink tudásának esszenciáját 
szívhatja magába, hanem életvitelük 
üzenetét is: azt a józan, praktikus, 
mértéktartó, tudatos, takarékos meg-
közelítést, ami a természeti kincse-
ket, organikus hozzávalókat jól tudja 
használni, nem szándéka azt kihasz-
nálni, vagy pedig felélni. Mindez a 
látásmód az értő szemű és érző szívű 
látogató számára nyilvánvaló,  és az is, 
hogy mindez a rend a látható káoszon 
túl a mélyben ma is él, működőképes 
és régi korok bölcsességének üzenetét 
hordozza, sőt, megmaradásunk zálo-
ga. Az anyagi és eszmei szempontból 
is értékes alkotásokat szemügyre véve 
tehát azt nyugtázhatjuk, hogy a kiál-
lított termékeken a hagyományos és 
a modern ötvözésének igénye érhető 
tetten, az a nem titkolt törekvés, hogy 
ezek a remekek a mai modern háztar-
tásba is bevihetőek legyenek. Az ölté-
sek mentén átsugárzó alkotó, teremtő 
erő azt üzeni, hogy a kézzel készített 
munkából áldás születik. Csak szívvel 
lehet ölteni, alakítani, viselni, kalapál-
ni, szőni, fonni, vágni, illeszteni. 

Az egyesület elnöke megnyitója 
végén Juhász Ferencet idézte: „A világ 
tele van képíró asszonyokkal és fara-
gó-emberekkel, népballadákkal, da-
lokkal, teremtés- és halálmítoszokkal 
és népmesékkel. Vigyázzunk, hogy ki 
ne haljanak az éneklő népek, a mí-
tosz-alkotó népek, képíróasszonyok 
és faragóemberek, mert az ember hal 
ki velük.” Fontos figyelmeztetés ez, 
mert ha át tudtuk menteni egy év-
ezred népművészetét a 21. századba, 
kell, hogy még tovább éltessük és ad-
juk tovább a jövendő korok gyerme-
keinek is – zárta beszédét Kenyeres 
Sándorné. Majd köszönetet mondott 
az anyagi támogatásért és a segítségért 
a Magyar Művészeti Akadémiának, 

Jászapáti és Jászivány Önkormányza-
tának, a kiállítás rendkívül gyors, egy 
napos megrendezéséért pedig a Pájer 
Antal Művelődési Ház dolgozóinak, 
a Kézimunka Szakkör és Csipkekör 
alkotóinak. Utóbbi csoportok tagjai a 
megnyitón is jelen voltak népviselet-
ben, sőt munkafolyamatuk kulissza-
titkaiba is beavatták az érdeklődőket 
a megnyitót követő fogadáson. 

A műsort Nagypál Ágnes és Balázs 
Sándor néptáncbemutatója színesí-
tette és zárta. A kiállítás augusztus 
13-ig tekinthető meg, hétfőtől pén-
tekig 8-17-ig, szombaton 9-12-ig. A 
kiállított tárgyak megvásárolhatóak, 
mellyel az egyesületnek a szilvesz-
ter éjszaka a tűz martalékává vált 
tiszavárkonyi alkotóházának újjáépí-
tését lehet támogatni.

Ajánló

Pájer Antal Művelődési Ház programjai
augusztus

12-én délelőtt ............................Csipkekészítők találkozója
20-án 11 óra: ..............................Ünnepi műsor Alkotmányunk ünnepére
26-án 13 óra: ..............................Roma nap 

szeptemberi előzetes
szeptember 11-16-ig 30 éves a Pájer Antal Művelődési Ház programsorozat
szeptember 11. hétfő – A kezdetek napja
15 óra: .......Találkozó a művelődési házban, könyvtárban dolgozó 
 jelenlegi és régi munkatársakkal, építőkkel, kivitelezőkkel, és 
 a Makovecz Alapítvány képviselőivel. 
16 óra: .......Kiállítás megnyitó az előtérben (régi fotókból), valamint a 2017. 
 évi nyári alkotótábor művelődési házról készült festményeiből. 
17.30 óra: ..Művelődési Ház Pájer Antal nevére történő megszentelése
 az előtérben 
18 óra: ........Baráti beszélgetés. Régi fotók vetítése melletti visszaemlékezés 
 az első emeleten. 
szeptember 12. kedd - Gyermekek, fiatalok napja
10 óra: .......Kiállítás megnyitó az iskoláskorúak Művelődési Házról
 készített rajzaiból
10.15 óra: ..Óvodások, alsó tagozatos iskolások fellépése 
11.30 óra: ..Mesefelolvasás a legidősebb óvónéni közreműködésével
14 óra: ...... Szavalóverseny Pájer Antal verseiből felső tagozatos diákoknak 
 és középiskolásoknak
szeptember 13. szerda –  Tánc napja
17 óra: .......Néptánc - modern tánc bemutatók a helyi csoportokkal 
 minden korosztályból
szeptember 14. csütörtök – Nem csak a húsz éveseké a világ
15 óra: .......Nyugdíjas Ki mit tud?
szeptember 15. péntek – Az ének- zene napja 
13.30 óra: ..Fesztiválzenekar hangszerbemutatója és fellépése 
 gyermekeknek, fiataloknak
16 óra: .......Városi Vegyeskar, Muskátli Népdalkör, Egyházi énekkar fellépése.
szeptember 16. szombat – Színjátszás napja
19 óra: .......Hyppolit, a lakáj. Záró bemutató a Jászapáti Színjátszókörrel. Belépős. 

Rendszeres foglalkozások a Pájer Antal Művelődési Házban:
„Gazdálkodj okosan!” klub .........................................................nyári szünet
Ifjúsági néptánc próba................................................. szerdánként 17 órától
Tanoda program ........................................... minden hétköznap 13-16 óráig
Városi Vegyeskar ................................................................... csütörtökönként
Színjátszó kör ............................................................................egyeztetés alatt

Rendszeres foglalkozások a Művészetek Házában
Dúdoló .............................................................................hétfőnként 8.30-9.30
Óvodások tornája ..........................................................................nyári szünet 
Hölgytorna .....................................................kedd és csütörtök: 18.30-19.30
Pántlika Néptánccsoport ..........................................hétfőnként 15.30-18.30
Pántlika Néptánccsoport ................................csütörtökönként 15.30-18.30
Hétszínvirág Táncegyüttes ......................... szombat: 15-18, vasárnap: 9-12
Művészeti iskolai foglalkozások ..................................... keddenként: 13-15
A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény nyári nyitvatartási rendje: hét-
fő: 9-12 és 14-18 óráig, kedd: 9-12 óráig, délután zárva, szerda: 9-12 és 14-18 
óráig, csütörtök: 9-12 és 14-17 óráig, péntek: 9-12 és 14-18 óráig. Szomba-
ton és vasárnap előzetes telefonos bejelentkezés alapján:  Kökény Gáborné 
gyűjteménykezelőnél: 06-30/854-2100 és 06-30/387-8427. Felnőtt belépő: 
400 Ft/fő, diák belépő: 200 Ft/fő, nyugdíjas jegy: 200 Ft/fő. Az Apáti-kártya 
tulajdonosoknak, és az apáti gyermekeknek a belépés díjtalan!

Kül- és beltéri diszperziós festékek, zománcok, lazúrok, 
stukkók, álmennyezet, ragasztók, festőszerszámok, 

segédanyagok. Barkács- és kéziszerszámok, 
munkaruházat, szivattyúk, locsolástechnikai eszközök, 

műtrágya, kiskerti vegyszer.

Jászapátin, a Posta mellett.
megKezdtüK taPétÁK forgalmazÁsÁt.

tyúK- és KaKasvÁsÁr!
1 éves vörös, 2,4 kg-os tyúk;

4-5 kg-os kakasok eladók!
vágni való-, előnevelt- és 

naposcsibe kapható!
minden nap 7-17 óráig.

tel.: 06-30/192-5751, 06-30/338-7191
urbán keltető: Jászapáti, arany J. u. 11.

Jászapáti munkahelyre 
hosszabb távra 

felveszünK
● TEHErgéPkocSi 

vEzETő
(c kategória),

● kőMűvES
munkatársat.

Nyugdíjasok 
jelentkezését is várjuk.

érdeklődni lehet: 
06-30/6301-693

Evelin Szalon
Jászapáti, Nyár u. 13/a. T.: 06-30/408-1045

 /evelin.eskuvoiruha
www.evelinszalon.hu

Már foglalhatók 
a szalagavatós ruhák.

 folytatás az 1. oldalról

A népművészet kincsei

feladatok:
 beérkezett anyagok tárolása
 tehergépjárművek rakása és szedése
 anyagmozgatási feladatok targonca

     segítségével
elvárás:

 érvényes targoncavezetői jogosítvány
 több műszak vállalása

előnyt jelent: vezetési tapasztalat
amit kínálunk: 
versenyképes bérezés - ingyenes bejárás, 
vagy bérlet térítés - cafeteria - bónusz 
- teljes munkaidős foglalkoztatás

Jelentkezés: e-mail: allas@jp.hu
Telefon: 036 20 6612-133

web: www.jasz-plasztik.hu

csatlakozzon
folyamatosan bővülő 
csapatunkhoz

TargoNcavEzETő
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A Jászapáti VSE új vezetése célul 
tűzte ki, hogy még az idén benevez a 
város felnőtt futballcsapata a megyei 
III. osztályba. Nos, úgy tűnik, hogy a 
csapatépítés jó utakon halad, hiszen 
már be is adták nevezésüket a megyei 
szövetségnek.

Ács Tibor

Jászapáti sportszerető közönsége 
régóta várja, hogy a kisvárosban újra 
előtérbe kerüljön a felnőtt labdarúgás. 
Tajti József, a város örökifjú futballis-
tája kezdte el a leendő csapat össze-
verbuválását, Zsidei Gábornak, a JVSE 
elnökségi tagjának segítségével.

– Tajti Józsefé a fő érdem, hogy a 
csapat kialakításában idáig jutottunk, 
ennek köszönhetően már elkezdtük az 
edzéseket is. Az elején még elég keve-
sen voltunk, de ahogy híre ment a csa-
pat építésének, egyre többen lettünk, 
ma már van, hogy húszan is jelen va-
gyunk egy-egy edzésen. Nevezésünket 
már leadtuk a szövetségnek, mostan-
ság pedig az igazolásokat rendezzük, 
hogy ezek is időben rendelkezésünkre 
álljanak. Igaz, hogy ebben az osztály-

ban nem kötelező utánpótlás csapat 
indítása, de mi szeretnénk ezzel is 
élni. A Béres Gábor által vezetett U16-
os együttes tulajdonképpen készen is 
van, de jó lenne az U19-t is elindítani. 

Sajnos ebben egyelőre nem állunk jól, 
így itt ragadom meg az alkalmat, hogy 
felhívjam a figyelmet a lehetőségre. 
Természetesen nem csak Jászapátiról, 
hanem a környékbeli településekről is 

szívesen látjuk a foci iránt érdeklődő 
fiatalokat – nyilatkozta Zsidei Gábor. 

Azt is megtudtuk a JVSE elnökségi 
tagjától, hogy a csapat játékos-edzője 
és egyben kapusa Tajti József lesz. Mel-
lette – többek között – Birkás Máté, 
Menyhárt Dániel, valamint Budai Imre 
is pályára lép majd.

A futballcsapat július 29-én leját-
szotta első felkészülési mérkőzését: 
Jászapáti – Jászdózsa 4-1. A gólokat 
Menyhárt Dániel (3) és Bugyi Gábor 
szerezték.

Szabadidő / Sport

Jászapáti Hírmondó

Jászapáti Város Önkormányzata közéleti lapja. Megjelenik havonta.
Főszerkesztő: Halász Lajos Telefon: +36-30/375-3353

Fotók: ifj. Pócs János
email: apatihirmondo@gmail.com

Nyomás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó, Lajosmizse
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Tűztáncot lejt a nyárutó
Forró kánikulára ugyan már nem számítha-

tunk, de augusztus első felében is folytatódik a 
nyári meleg sok napsütéssel, elszórtan záporokkal, 
zivatarokkal. A nappali középhőmérséklet 27 és 33 
fok körül alakul, majd augusztus végére 21 és 24 fok 
körüli értékeket mérhetünk nap közben. 

Népi jóslat: Augusztus 20. Szent István ünne-
pe: a jó idő bő termést hoz. Szeptember 5. Lőrinc nap: ha süt a nap, az ősz 
további része is derűs lesz.

Nevezett a futballcsapat

A fotó edzésen készült.

Jászapáti, Temető út 5. T.: 06-57/441-148

Kínálatunk bővült!

A vevők kedvence lett.
Ön kóstolta már?

kapros túrós lepény

199 ft
Hagymás cipó 300 g

99 ft

Békebeli 
rozscipó 500 g

209 ft

Hagymás burgonyás stangli

129 ft

virslis rúd 100 g

159 ft

Jászberény, nagykátai út 1. tel.: 57/415-242 
Jászapáti, istván király út 49. tel.: 57/441-003

www.tebatuzep.hu

nyÁrI aKcIóInK tetőfedésre

•	 XXL kerámia cserepek 1.950 Ft/m2-től.
•	 Betoncserepek már 1.650 Ft/m2-től.
•	 téglány és Hódfarkú zsindelyek 

már 1.990 Ft/m2-től.
•	 Hullámpalák többféle méretben és 

típusban már 2.500 Ft-tól  
(Ukrán, Olasz és Magyar)

•	 víztiszta és bronz polikarbonátok 
akár méretre gyártással is.

•	 OsB lapok méretre vágva is.

•	 Leier és Mályi falazó téglák, áthidalók rendelésre és 
telepi készletről is.

•	 német brikett, kötegelt,  
nyári akciós árOn.

•	 Beltéri egyrétegű  
falfes tékek, csempék és  
járólapok nagy választéka  
készletről.

vasanyagok nagy választékban telephelyi készletről:
•	BB	acél	•	Térháló	•	Zártszelvény	•	Laposvas	•	Szögvas

•	 Mixeres és Földnedves betonok már 12.900 Ft/m3-től.
•	 kérjen árajánlatot telephelyeinken.
•	 az árak az áfát tartalmazzák.

A héj repedésének utánozhatatlan 
hangja, az első szelet kiemelése, a 
dinnyekockák ropogása a fogak kö-
zött, a zamat áradása, a magok ösz-
szeszedése – bizony nincs nyár gö-
rögdinnye nélkül. Az idei tikkasztó 
hőségben több izgalmas programot 
is kínál a nagy víztartalmú gyü-
mölcs szerelmeseinek a több mint 
70 éves jászapáti Pócs Dinnyészet. 

t. m.

Idén nyolcadik alkalommal ke-
rül megrendezésre a Miss Mézédes 
Dinnyés Szépségverseny. A diny-
nyeszelettel pózoló lányok képeit 
augusztus 20-ig várják a dinnyészet 
facebook oldalára. Az online közön-
ség lájkjaiból és a tíztagú zsűri sza-
vazataiból kialakított végeredmény 
szerint az első három helyezett New 
Yorker vásárlási utalványt kap – har-
mincezer, húszezer és tízezer forint 
értékben –, továbbá a győztes egy 
portfólió fotózáson is részt vehet a 
Józsa Tamás Stúdió jóvoltából, és 
tulajdonosa lesz egy Esther Fehérne-
mű bikininek. Emellett a jászberényi 
Kleopátra Szépségszalon egy Joico 
hajkezelést, 1D műszempilla felhe-
lyezést és egy Shellac körömfestést 
ajánl fel a helyezetteknek. A gyerekek 
külön kategóriában versenyeznek 
ajándékcsomagokért. A népszerű 
kezdeményezéshez eddig több mint 
hatvan szépség fotója érkezett be. A 
kisbaba korosztálytól egészen a fiatal 
felnőtt hölgyekig gyönyörködhet és 
egy kattintással kifejezheti szimpáti-
áját, aki ellátogat a dinnyészet közös-
ségi oldalára.

Augusztus 5-én, szombaton Diny-
nyenapra hívták a finomságra szom-
jazókat a Jászapáti Tölgyes Strandra. 
A vízparton hűsölők dinnyeszeletet 
kóstolhattak, illetve dinnyemixet 
vásárolhattak. A büfé pedig dinnye 
különlegességekkel várta az ínyen-
ceket: lehetett dinnyefagyit nyalni és 
dinnyekoktél, valamint -limonádé ol-
totta a strandolók szomját a tikkasztó 
hőségben. A kóstolót délután a gye-
rekek számára kreatív kézműves fog-
lalkozással is színesítették.

Pócs János országgyűlési képvise-
lő gesztusa a hőségriadóban Jászság 
szerte nagy népszerűségnek örven-

dett: ingyenes dinnyeosztás volt min-
den jászsági településen a városi ren-
dezvények és egyéb helyi programok 

résztvevői számára. Így nemcsak a 
képviselő jászberényi irodája előtt ré-
szesülhettek az édes nedűben kicsik 
és idősek, de például Jászkiséren, Új-
szászon, Jászladányban és még a Se-
bestyén Pékség sütödéjében is.

Dübörög a dinnyeszezon


